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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 17,596,186 15,396,314 2,199,872

국 120,000 120,000 0

지 280,000 280,000 0

기 4,419,694 3,800,915 618,779

도 627,944 536,118 91,826

시 12,148,548 10,659,281 1,489,267

평생건강관리 체계 확립 10,172,180 8,941,157 1,231,023

국 120,000 120,000 0

지 280,000 280,000 0

기 4,051,843 3,433,064 618,779

도 619,752 527,926 91,826

시 5,100,585 4,580,167 520,418

지역사회통합건강증진사업 1,365,597 1,338,102 27,495

기 512,229 505,629 6,600

시 853,368 832,473 20,895

영양플러스사업(지역사회통합건강증진사업) 199,618 199,618 0

기 99,809 99,809 0

시 99,809 99,809 0

201 일반운영비 22,203 10,618 11,585

기 11,102 5,309 5,793

시 11,101 5,309 5,792

01 사무관리비 22,203 10,618 11,585

○영양플러스사업 운영비 22,203 10,618 11,58522,203,000원

기 11,102 5,309 5,793

시 11,101 5,309 5,792

307 민간이전 175,615 187,200 △11,585

기 87,807 93,600 △5,793

시 87,808 93,600 △5,792

01 의료및구료비 175,615 187,200 △11,585

○영양플러스사업 보충식품비 174,415 186,000 △11,585174,415,000원

기 87,207 93,000 △5,793

시 87,208 93,000 △5,792

방문건강관리사업(지역사회통합건강증진사업) 109,788 90,000 19,788

기 51,599 44,999 6,600

시 58,189 45,001 13,188

101 인건비 19,788 0 19,788

기 6,600 0 6,600

시 13,188 0 13,188

04 기간제근로자등보수 19,788 0 19,788

○방문건강관리사업 기간제근로자 인건비 17,010 0 17,010

― 기본급 13,860 0 13,86070,000원*3명*22일*3월

기 6,600 0 6,600

시 7,260 0 7,260

― 주휴수당 2,520 0 2,520

― 연차수당 630 0 630

○방문건강관리사업 기간제근로자 보험료 1,698 0 1,698

70,000원*3명*4일*3월

70,000원*3명*3월
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민연금 766 0 766

― 건강보험 521 0 521

― 노인장기요양보험 35 0 35

― 고용보험 256 0 256

― 산재보험 120 0 120

○방문건강관리사업 기간제근로자 출장여비

1,080 0 1,080

17,010,000원*45/1,000

17,010,000원*30.6/1,000

521,000원*65.5/1,000

17,010,000원*15/1,000

17,010,000원*7/1,000

120,000원*3명*3월

지역사회중심금연지원서비스 553,894 553,894 0

기 276,947 276,947 0

시 276,947 276,947 0

201 일반운영비 453,894 453,894 0

기 226,947 226,947 0

시 226,947 226,947 0

01 사무관리비 453,094 453,094 0

○지역사회중심금연지원서비스 369,094 373,094 △4,000369,094,000원

기 184,547 186,547 △2,000

시 184,547 186,547 △2,000

○금연구역관리(금연지도원) 84,000 80,000 4,00084,000,000원

기 42,000 40,000 2,000

시 42,000 40,000 2,000

건강생활실천사업 18,000 17,640 360

301 일반보상금 360 0 360

08 사회복무요원보상금 360 0 360

○보건의료 사회복무요원 중식비

360 0 3606,000원*1명*20일*3월

지역사회중심재활사업 195,866 190,009 5,857

401 시설비및부대비 12,457 7,650 4,807

01 시설비 12,457 7,650 4,807

○재활운동실 및 물리치료실 이전공사

7,257 7,650 △393

○재활운동바닥 충격완화매트 설치 및 시공비

5,200 0 5,200

7,257,000원

5,200,000원

405 자산취득비 176,729 175,679 1,050

01 자산및물품취득비 176,729 175,679 1,050

○재활운동실 청소기 구입 1,050 0 1,0501,050,000원

방문건강관리사업 53,390 51,900 1,490

201 일반운영비 20,550 20,500 50

01 사무관리비 20,550 20,500 50

○방문건강관리 시간선택제임기제피복비

550 500 5050,000원*11명*1회

202 여비 15,840 14,400 1,440

01 국내여비 15,840 14,400 1,440
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 지역사회통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방문건강관리 시간선택제임기제출장여비

15,840 14,400 1,440120,000원*11명*12월

건강관리지원사업 2,526,025 2,536,855 △10,830

기 978,165 978,165 0

도 3,030 3,030 0

시 1,544,830 1,555,660 △10,830

100세건강관리사업 353,473 362,303 △8,830

101 인건비 6,560 15,390 △8,830

04 기간제근로자등보수 6,560 15,390 △8,830

○100세건강관리사업 기간제근로자 인건비 5,600 13,230 △7,630

― 기본급 4,480 10,780 △6,300

― 주휴수당 910 1,960 △1,050

― 연차수당 210 490 △280

○100세건강관리사업 기간제근로자 보험료 560 1,320 △760

― 국민연금 252 596 △344

― 건강보험 172 405 △233

― 노인장기요양보험 12 27 △15

― 고용보험 84 199 △115

― 산재보험 40 93 △53

○100세건강관리사업 기간제근로자 출장여비

400 840 △440

70,000원*1명*64일

70,000원*1명*13일

70,000원*1명*3일

5,600,000원*45/1,000

5,600,000원*30.6/1,000

172,000원*65.5/1,000

5,600,000원*15/1,000

5,600,000원*7/1,000

400,000원

보건진료사업 23,688 25,688 △2,000

201 일반운영비 5,500 10,500 △5,000

02 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

○의료장비유지비 5,000 10,000 △5,0005,000,000원

307 민간이전 13,800 10,800 3,000

01 의료및구료비 13,800 10,800 3,000

○외국인근로자 진료약품 및 소모품구입비

3,000 0 3,0003,000,000원

아동치과주치의 사업 101,000 101,000 0

201 일반운영비 11,000 1,000 10,000

01 사무관리비 11,000 1,000 10,000

○아동치과주치의사업 운영비 11,000 1,000 10,00011,000,000원

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

01 의료및구료비 90,000 100,000 △10,000

○아동치과주치의사업 시술비 90,000 100,000 △10,00090,000,000원

의료지원 사업 6,280,558 5,066,200 1,214,358

국 120,000 120,000 0

지 280,000 280,000 0

기 2,561,449 1,949,270 612,179

도 616,722 524,896 91,826

시 2,702,387 2,192,034 510,353
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부서: 건강증진과

정책: 평생건강관리 체계 확립

단위: 의료지원 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

암검진사업(국가암관리) 1,552,753 433,368 1,119,385

기 776,377 216,684 559,693

도 116,455 32,502 83,953

시 659,921 184,182 475,739

307 민간이전 1,542,153 422,768 1,119,385

기 771,077 211,384 559,693

도 115,661 31,708 83,953

시 655,415 179,676 475,739

01 의료및구료비 1,542,153 422,768 1,119,385

○암조기검진사업 1,542,153 422,768 1,119,3851,542,153,000원

기 771,077 211,384 559,693

도 115,661 31,708 83,953

시 655,415 179,676 475,739

암환자의료비지원사업(암환자 의료비 및 재가암관리

지원)

931,567 826,594 104,973

기 465,783 413,297 52,486

도 69,868 61,995 7,873

시 395,916 351,302 44,614

307 민간이전 931,567 826,594 104,973

기 465,783 413,297 52,486

도 69,868 61,995 7,873

시 395,916 351,302 44,614

01 의료및구료비 931,567 826,594 104,973

○암환자 의료비지원 931,567 826,594 104,973931,567,000원

기 465,783 413,297 52,486

도 69,868 61,995 7,873

시 395,916 351,302 44,614

차량관리(자체) 22,730 32,730 △10,000

201 일반운영비 22,730 32,730 △10,000

02 공공운영비 22,730 32,730 △10,000

○차량유지비 22,730 32,730 △10,000

― 탱크트럭(특장차) 5,400 7,200 △1,800

― 화물트럭(방역) 5,400 7,200 △1,800

― 소독용경차 900 1,200 △300

― 승용차 1,200 1,800 △600

― 공공요금 및 제세비 5,750 11,250 △5,500

200,000원*3대*9월

200,000원*3대*9월

100,000원*1대*9월

100,000원*1대*12월

5,750,000원

행정운영경비(건강증진과) 2,213,146 2,131,597 81,549

기 367,851 367,851 0

도 8,192 8,192 0

시 1,837,103 1,755,554 81,549

인력운영비 2,099,859 2,013,310 86,549

기 367,851 367,851 0

도 8,192 8,192 0

시 1,723,816 1,637,267 86,549

인력운영비 828,109 759,475 68,634
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 828,109 759,475 68,634

02 기타직보수 546,035 477,401 68,634

○방문건강관리사업 시간선택제임기제 인건비 320,227 269,501 50,726

― 기본급 217,494 204,360 13,134

― 기본급 16,445 0 16,445

― 가족수당 10,920 6,720 4,200

― 직급보조비 13,125 11,025 2,100

― 직급보조비 1,094 0 1,094

― 정액급식비 1,300 0 1,300

― 연가보상비

4,365 4,101 264

― 연가보상비

238 0 238

― 초과근무수당 1,333 0 1,333

― 특수직무수당 9,828 0 9,828

― 특수직무수당 790 0 790

○방문건강관리사업 시간선택제임기제 보험료 31,898 26,846 5,052

― 국민연금 14,411 12,128 2,283

― 건강보험 9,799 8,247 1,552

― 노인장기요양보험 642 541 101

― 고용보험 4,804 4,043 761

― 산재보험 2,242 1,887 355

○건강생활실천사업 시간선택제임기제 인건비 30,827 27,227 3,600

― 기본급 21,967 20,015 1,952

― 가족수당 1,440 960 480

― 직급보조비 1,313 1,103 210

― 특수직무수당 958 0 958

○건강생활실천사업 시간선택제임기제 보험료 3,073 2,715 358

― 국민연금 1,388 1,226 162

― 건강보험 944 834 110

― 노인장기요양보험 62 55 7

― 고용보험 463 409 54

― 산재보험 216 191 25

○금연구역 단속요원 시간선택제임기제 인건비 62,021 53,951 8,070

― 기본급 38,928 35,790 3,138

― 가족수당 3,120 2,160 960

― 직급보조비 3,000 2,520 480

― 특수직무수당 3,011 0 3,011

― 연가보상비

782 719 63

― 초과근무수당 5,084 4,666 418

○금연구역 단속요원 시간선택제임기제 보험료 6,366 5,538 828

1,812,450원*10명*12월

1,644,410원*2명*5월

130,000원*7명*12월

125,000원*35/40*10명*12월

125,000원*35/40*2명*5월

130,000원*2명*5월

1,812,450원*84%*86%/210*10명*70시간

1,644,410원*84%*86%/210*2명*21시간

4,759원*2명*28시간*5월

81,900원*10명*12월

78,930원*2명*5월

320,227,000원*45/1,000

320,227,000원*30.6/1,000

9,799,000원*65.5/1,000

320,227,000원*15/1,000

320,227,000원*7/1,000

1,830,580원*1명*12월

120,000원*1명*12월

125,000원*35/40*1명*12월

79,770원*1명*12월

30,827,000원*45/1,000

30,827,000원*30.6/1,000

944,000원*65.5/1,000

30,827,000원*15/1,000

30,827,000원*7/1,000

810,998원*4명*12월

65,000원*4명*12월

125,000원*20/40*4명*12월

62,728원*4명*12월

810,998원*84%*86%*1/30*1/4*4명*40시간

3,782원*4명*28시간*12월

- 5 -



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국민연금 2,791 2,428 363

― 건강보험 1,898 1,651 247

― 노인장기요양보험 125 109 16

― 고용보험 931 810 121

― 산재보험 621 540 81

62,021,000원*45/1,000

62,021,000원*30.6/1,000

1,898,000원*65.5/1,000

62,021,000원*15/1,000

62,021,000원*10/1,000

지역사회통합건강증진사업 인력운영비 1,126,031 1,110,123 15,908

기 346,079 346,079 0

시 779,952 764,044 15,908

101 인건비 1,126,031 1,110,123 15,908

기 346,079 346,079 0

시 779,952 764,044 15,908

03 무기계약근로자보수 1,126,031 1,110,123 15,908

○금연지원서비스 공무직 인건비 274,708 264,100 10,608

― 기본급(7호봉) 198,598 189,526 9,0721,838,870원*9명*12월

기 65,316 65,316 0

시 133,282 124,210 9,072

― 명절휴가비 16,550 15,794 756

― 시간외근무수당 21,239 20,639 600

― 연가보상비 6,293 6,113 180

○영양플러스사업 공무직 인건비 58,012 52,712 5,300

― 기본급(4호봉) 42,693 39,075 3,618

919,440원*9명*2회

13,110원*9명*15시간*12월

69,920원*9명*10일

1,778,870원*2명*12월

기 19,538 19,538 0

시 23,155 19,537 3,618

― 시간외근무수당 4,641 4,212 429

― 명절휴가비 3,558 3,257 301

― 연가보상비 1,375 1,248 127

― 2016년 소급분 825 0 825

12,890원*2명*15시간*12월

889,440원*2명*2회

68,720원*2명*10일

824,340원

암검진사업 인력운영비 83,621 81,614 2,007

기 7,700 7,700 0

도 1,156 1,156 0

시 74,765 72,758 2,007

101 인건비 83,621 81,614 2,007

기 7,700 7,700 0

도 1,156 1,156 0

시 74,765 72,758 2,007

02 기타직보수 83,621 81,614 2,007

○암검진사업 시간선택제임기제 인건비 76,226 74,219 2,007

― 기본급 58,112 54,357 3,7551,614,220원*3명*12월

기 7,700 7,700 0

도 1,156 1,156 0

시 49,256 45,501 3,755

― 자녀학비보조수당 0 5,361 △5,361

― 직급보조비 3,938 3,308 630

0원

125,000원*35/40*3명*12월
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 연가보상비

1,167 1,091 76

― 초과근무수당 4,326 1,383 2,943

― 특수직무수당 2,563 2,599 △36

1,614,220원*84%*86%*1/30*1/7*3명*70시간

4,291원*3명*28시간*12월

71,192원*3명*12월

기본경비 113,287 118,287 △5,000

기본경비 113,287 118,287 △5,000

202 여비 41,800 46,800 △5,000

01 국내여비 41,800 46,800 △5,000

○업무추진기본여비(통계목이체) △5,000 0 △5,000-5,000,000원

재무활동(건강증진과) 887,300 0 887,300

보전지출 887,300 0 887,300

반환금기타 887,300 0 887,300

802 반환금기타 887,300 0 887,300

01 국고보조금반환금 750,557 0 750,557

○지역사회통합건강증진사업 1,662 0 1,662

○지역사회통합건강증진사업 이자 12 0 12

○산모신생아건강관리사 지원사업

255,604 0 255,604

○산모신생아건강관리사 지원사업 이자

2,128 0 2,128

○난임부부시술비지원 123,772 0 123,772

○청소년산모 임신출산 의료비지원

3,409 0 3,409

○선천성대사이상검사 및 환아관리 237 0 237

○고위험임산부 의료비지원 29,083 0 29,083

○저소득층 기저귀조제분유지원 253,138 0 253,138

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

40,091 0 40,091

○재가암환자관리사업 100 0 100

○지역사회중심 금연지원서비스 398 0 398

○영유아건강검진 1,320 0 1,320

○생애전환기건강검진 277 0 277

○고혈압 당뇨병 등록관리사업 37,804 0 37,804

○고혈압 당뇨병 등록교육센터 1,522 0 1,522

1,661,930원

11,150원

255,603,900원

2,127,700원

123,771,130원

3,408,820원

237,000원

29,082,960원

253,137,540원

40,090,720원

99,640원

397,700원

1,319,290원

276,560원

37,803,440원

1,521,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 136,743 0 136,743

○난임부부시술비지원 37,132 0 37,132

○표준모자보건수첩 이자 30 0 30

○청소년산모 임신출산 의료비지원

1,023 0 1,023

○청소년산모 임신출산 의료비지원 이자

28 0 28

37,131,340원

29,600원

1,022,650원

27,380원

- 7 -



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선천성대사이상검사 및 환아관리 71 0 71

○고위험임산부 의료비지원 8,725 0 8,725

○저소득층 기저귀조제분유지원 75,943 0 75,943

○저소득층 기저귀조제분유지원 이자

1,763 0 1,763

○저소득층 여성청소년 생리대 지원

12,028 0 12,028

71,000원

8,724,890원

75,942,060원

1,762,570원

12,027,210원
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